⁵⁵ HELTAI 1575, 207b.

⁵⁶ BRODARICS 1983, 47. Illetve a latin változat: *dicebat omnia extrema & mortem etiam subire pro patria, pro sacra Christi Dei. Opt. Max. religione, pro conjugibus & liberis eorum. Agerent itaque ipsi quoque viri fortissimi, Hungaros se esse non meminissent. &*

eos qui & ipsi saepe, & eorum olim majores inclyti *illi heroes, & fortissimi Christianae Reip. propugnatores*, tot clara trophea, ex eodem illo, cum quo *pugnaturi* essent hoste, retulissent. Nec esse quod hostium multitudine deterreantur: non enim in multitudine, sed in robore militum sitam esse victoriam. Deum etiam ipsum ex alto, pro sua sancta religione *pugnaturis* affuturum: in manu ipsorum positam esse dicebat, non patrie solum, quam hostis occupare venisset, sed *totius Christianae Reipubl. Salutem*. (BRODARICUS 1688, 57.)

⁵⁷ BRODARICUS 1983, 49; illetve BRODARICUS 1688, 60.

⁵⁸ Nem kizárt, hogy Heltai Szerémi György erőteljesen Szapolya-ellenes szövegét is ismerte és esetleg felhasználta bizonyos szinten. Szerémi György elbeszélésében a Szapolya-ellenesség látványos méreteket ölt, elég itt arra utalni, hogy Szerémi azt állítja, II. Lajos túlélte a csatát, de menekülés közben Szapolya ölette meg. (Vö. *Szerémi György Magyarország romlásáról*, ford. JUHÁSZ László, bev. SZÉKELY György, Szépirodalmi Könyvkiadó, Bp., 1979.)

⁵⁹ HELTAI 1575, 208b.